
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.12.2023                                                                                                                         № 340 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2023- 2024 учебном году 

 

 В соответствии с приказом отдела по образованию и молодежной политике 

Котовского муниципального района от 23.10.2023 года № 228 «О проведении  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», 

на основании графика, утвержденного приказом комитета образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области от 13.10.2023 года    № 882,  с 10.11.2023 

года по 25.12.2023 года был проведен муниципальный этап  всероссийской олимпиады   

школьников(далее – Олимпиады) среди учащихся 7-11 классов   общеобразовательных 

организаций Котовского муниципального района. 

Задания муниципального этапа были разработаны региональными   предметно-

методическими комиссиями.  Тексты заданий основаны на содержании образовательных 

программ основного общего и среднего общего образования углубленного уровня. Право 

на участие в муниципальном этапе имели право победители и призеры текущего учебного 

года, а также победители и призеры муниципального этапа 2022-2023 учебного года. 

Функции оргкомитета были возложены на работников МКУ «Центр развития и 

сопровождения образования», МБУ ДО «ЦДТ г.Котово», администрации  

общеобразовательных учреждений,  на базе которых было организовано проведение 

Олимпиады: МБОУ СШ №1 г.Котово (директор Дронина М.А, отв.Пономарева Л.М.), 

МБОУ СШ№2г.Котово (директор Новомлинова И.А., отв. Лучникова Л.В.), МБОУ СШ 

№3 г.Котово (директор Кузнецова Е.А., отв. Кузнецова Е.П.),МБОУ СШ №6 г.Котово 

(директор Гаджирамазанова О.С., отв.Зотова Л.А.). 

Четкость действий членов оргкомитета и экспертных групп позволили  провести 

муниципальный этап без особых замечаний  и нарушений. Для участия в муниципальном 

этапе олимпиады было подано 998 заявок (в 2022 году -965 заявок), количество 

фактических участий составило 979 (в 2022 году – 922). Муниципальный этап Олимпиады 

проводится по 21 общеобразовательному предмету. Учащиеся 11 школ Котовского 

муниципального района приняли участие в Олимпиаде по 16 учебным дисциплинам.  

В муниципальном этапе не приняли участие обучающиеся МКОУ Лапшинской, 

Бурлукской СШ.  

В разрезе каждого учебного предмета сведения по количеству участников 

иллюстрируют следующие данные: 

 

№ 
Общеобразовательный 

предмет 

Классы 
Всего 

участников 7 8 9 10 11 

1 Экономика   2  0 1 0 0 3 



2 Право 0  0  11 11 9 31 

3 География 16 11 14 5 4 50 

4 Английский язык 6 8 6 9 7 36 

5 Обществознание 16 18 22 18 13 87 

6 Экология   0 0  13 11 6 30 

7 Химия 0 32 17 4 6 59 

8 История 8 15 15 12 6 56 

9 Русский язык 21 22 16 21 14 94 

10 Биология 29 28 39 12 11 119 

11 Литература 11 12 13 14 12 62 

12 ОБЖ 12 17 17 12 13 71 

13 Физика 7 11 8 9 8 43 

14 Немецкий язык 5 4 2 4 4 19 

15 Математика 22 13 13 6 5 59 

16 Астрономия   0  4 3 1 0 8 

17 Информатика и ИКТ 1 1 0 0 0 2 

18 Технология (м) 6 6 6 5 0 23 

19 Технология (д) 3 0 2 2 0 7 

20 Физическая культура (м) 13 15 11 8 6 53 

21 Физическая культура (д) 12 15 12 12 8 59 

Всего 190 232 241 176 132 971 

 

Высокую результативность показали 155  обучающихся 7-11 классов (в 2021 году 

142 учащихся), занявшие 246 призовых мест в Олимпиаде (в 2022 году – 210). 43 

призовых мест заняли 28 учеников 7 классов (в 2022 году – 33 места). В  8 классе 60 места 

заняли 36 человек (в 2022 году – 42 место).  9 класс – 50 призовых мест обеспечили 33 

человека (в 2022 году – 57 мест). 10 класс – 50 мест,  призерами и победителями стали 32 

человека (в прошлом учебном году 37 мест). В 11 классе 40 призовых мест заняли 26 

обучающихся.  

Призовые места распределили между собой учащиеся 8 общеобразовательных 

учреждений: 

 

Название ОУ 

Количество мест Руководитель ОУ 

7 кл 
2023/2022/20

21 

8 кл 
2023/2022/

2021 

9кл 
2023/2022/

2021 

10 кл 
2023/2022/

2021 

11кл 
2023/2022/20

21 

Всего мест 
2023/2022/2021 
 

МБОУ СШ №2 г.Котово 13/7/8 16/11/18 8/18/16 15/13/16 17/16/4 69/65/62 Новомлинова И.А. 

МБОУ СШ №6 г.Котово 11/17/9 23/12/13 19/13/9 10/11/7 10/9/16 73/62/54 Гаджирамазанова О.С. 

МБОУ СШ №1 г.Котово 4/4/7 4/8/10 14/13/15 15/10/3 7/6/3 44/41/38 Дронина М.А. 

МБОУ СШ №3 г.Котово 3/8/6 15/7/5 6/5/5 3/0/1 1/2/1 28/22/18 КузнецоваЕ.А. 

МКОУ Купцовская СШ 4/0/1 2/1/1 3/4/1 3/2/3 3/4/3 15/11/9 Свечникова И.А. 

МКОУ СШ №4 г.Котово 6/0/1 0/1/4 0/2/3 3/0/0 0/0/0 9/3/8 Кислова В.В. 

МКОУ М.Ольховская СШ 0/0/0 0/0/0 0/1/4 0/2/0 1/0/0 1/3/4 Кевпанич Н.А. 

МКОУ Слюсаревская ОШ 2/1/1 0/2/0 0/0/0 0 0 5/3/1 Зибарова Л.Н. 

МКОУ Попковская СШ 0/0/0 0/0/0 0/0/0 1/0/0 1/0/0 2/0/0 Матвеева Е.М. 

 43/37/33 60/42/51 50/56/53 50/38/30 40/37/27 246/210/194  

 

На основании вышеизложенного  

 



п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить протоколы предметных жюри по итогам проверки работ участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 

7-11 классов.  

2. Вручить следующим обучающимся 

2.1. дипломы  победителей  муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников следующим обучающимся: 
Общеобразовательный 

 предмет 
Ф.И.О. Класс ОУ  Учитель 

Английский язык Белоусова Валерия Александровна 7 МБОУ СШ №6г.Котово Зотова Л. А. 

Ямковой Алексей Сергеевич 8 МБОУ СШ №6г.Котово Борисенко Н.С. 

Бирюкова Валерия Сергеевна 10 МБОУ СШ №6г.Котово Зотова Л. А. 

Биология Глинянова Дарья Дмитриевна 8 МБОУ СШ №1 г.Котово Голосова Е. А. 

Беликова Анжелика Олеговна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Сарафанова Л. И. 

Наумов Максим Владиславович 10 МБОУ СШ №2 г.Котово Грянкина Т. П. 

Математика Черкашина Юлия Сергеевна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Мангушева Л.А. 

Технология Прошкина Софья Сергеевна 7 МБОУ СШ №6 г.Котово Берсенева Н. Б. 

Ульянова Анастасия Ивановна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Берсенева Н. Б. 

Кондратенко Виктория Валерьевна 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Берсенева Н. Б. 

Новикова Ангелина Андреевна 10 МБОУ СШ №6 г.Котово Берсенева Н. Б. 

Котенко Михаил Александрович 7 МБОУ СШ №2 г.Котово Носаев А. И. 

Николенко Тимофей Алексеевич 8 МБОУ СШ №2 г.Котово Носаев А. И. 

Пчелинцев Валерий Александрович 9 МБОУ СШ №3 г.Котово Колосовская М. И. 

Боев Дмитрий Андреевич 10 МБОУ СШ №2 г.Котово Носаев А. И. 

Литература Илларионова Анна Сергеевна 8 МБОУ СШ №2 г.Котово Белолуцкая Н.С. 

Павловская Варвара Михайловна 10 МБОУ СШ №2 г.Котово Белолуцкая Н.С. 

Семенова Алла Павловна 11 МБОУ СШ №6 г.Котово Потемкина О.В. 

 

ОБЖ 

Острогорский Данила Андреевич 7 МБОУ СШ №3 г.Котово Кузнецов П.И. 

Лупанова Елизавета Ивановна 8 МБОУ СШ №3 г.Котово Кузнецов П.И. 

Писаревский Степан Витальевич 9 МКОУ Купцовская СШ Мартынова К.С. 

Васильева Ульяна Романовна 10 МКОУ Купцовская СШ Мартынова К.С. 

Журбин Илья Сергеевич 11 МКОУ Купцовская СШ Мартынова К.С. 

Обществознание  Калабухов Максим Сергеевич 7 МКОУ СШ №4 г. Котово Головцова В.В. 

Дьякова София Владимировна 10 МБОУ СШ №1 г.Котово Горн О. С. 

Ильина Анастасия Александровна 11 МБОУ СШ №2г.Котово Пиунова Т.А. 

Русский язык Елатенцева Дарья Дмитриевна 10 МБОУ СШ №1 г.Котово Разовская О. В. 

География Димитров Дамир Вадимович 9 МБОУ СШ №1 г.Котово Лозован Н.В. 

 Лозован Юлия Сергеевна 10 МБОУ СШ №1 г.Котово Лозован Н.В. 

История Сергеева Софья Александровна 8 МБОУ СШ №3 г.Котово Кузнецова Е. А. 

Физическая культура Суханова Екатерина Васильевна 7 МКОУ Купцовская СШ Горбунов С. Ю. 

Полтавский Дмитрий Алексеевич 7 МБОУ СШ №6 г.Котово Глухов Д.Р. 

Кувшинова Валерия Олеговна 8 МБОУ СШ №2г.Котово Тихонов Д.В. 

Шулятицкий Дмитрий Николаевич 8 МБОУ СШ №2г.Котово Тихонов Д.В. 

Ладо Ева Александровна 9 МБОУ СШ №1 г.Котово Корнеева А.С. 

Пономаренко Роман Александрович 9 МБОУ СШ №2 г.Котово Филипенко Р.В. 

Васильева Ульяна Романовна 10 МКОУ Купцовская СШ Горбунов С. Ю. 

Конюченко Дмитрий Александрович 10 МБОУ СШ №2 г.Котово Филипенко Р.В. 

Ефремова Александра Викторовна 11 МБОУ СШ №2г.Котово Тихонов Д.В. 

Меликбекян Арен Андраникович 11 МБОУ СШ №6 г.Котово Ашнина Н.Ф. 

 

2.2. дипломы призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 
Общеобразовательный 

предмет 

Ф.И.О. Класс Школа  Учитель 

Английский язык  Попов Семен Андреевич 7 МБОУ СШ №2 г.Котово Жерхова А.В. 

Николенко Тимофей Алексеевич 8 МБОУ СШ №2 г.Котово Исаченко С.В. 

Илларионова Анна Сергеевна 8 МБОУ СШ №2 г.Котово Жерхова А.В. 

Макаров Кирилл Андреевич 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Борисенко Н.С. 

Дьякова Софья Владимировна 10 МБОУ СШ №1 г.Котово Кагитина М.П. 

Шевченко Семен Сергеевич 10 МБОУ СШ №6г.Котово Зотова Л. А. 

Ильина Анастасия Александровна 11 МБОУ СШ №2г.Котово Исаченко С.В. 

Нтезирайо Алиса Валерьевна 11 МБОУ СШ №6г.Котово Зотова Л. А. 

Астрономия Ульянова Анастасия Ивановна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Левина Т.В. 

Чигряй Никита Дмитриевич 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Левина Т.В. 
Мохнач Ульяна Сергеевна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Левина Т.В. 

Биология Нусеров Семен Артемович 7 МБОУ СШ №2 г.Котово Грянкина Т.П. 

Скляр Арсений Дмитриевич 7 МБОУ СШ №2 г.Котово Грянкина Т.П. 

Сахнов Константин Сергеевич 7 МБОУ СШ №2 г.Котово Грянкина Т.П. 

Кудрявцева Полина Владимировна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Сарафанова Л. И. 



Кощеева Вероника Андреевна 8 МБОУ СШ №3 г.Котово Алатарцева В.Ф. 

Попова Ольга Валерьевна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Сарафанова Л. И. 

Чигряй Никита Дмитриевич 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Сарафанова Л. И. 

Головцова Олеся Сергеевна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Сарафанова Л. И. 

Перепелицына Анастасия 

Александровна 

8 МБОУ СШ №6 г.Котово Сарафанова Л. И. 

Яровицкая Алина Евгеньевна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Сарафанова Л. И. 

Линяева Мария Павловна 9 МБОУ СШ №1 г.Котово Голосова Е.А. 

Ковалева Анна Алексеевна 9 МБОУ СШ №1 г.Котово Голосова Е.А. 

Жуков Егор Евгеньевич 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Сарафанова Л. И. 

Кондратенко Виктория Валерьевна 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Сарафанова Л. И. 

Петров Александр Сергеевич 9 МБОУ СШ №1 г.Котово Голосова Е.А. 

Гордиенко Иван Сергеевич 9 МБОУ СШ №2 г.Котово Грянкина Т.П. 

Пшеничнова Софья Владимировна 9 МБОУ СШ №1 г.Котово Голосова Е.А. 

Рыбакова Диана Владимировна 9 МБОУ СШ №1 г.Котово Голосова Е.А. 

Каунова Анна Викторовна 9 МБОУ СШ №1 г.Котово Голосова Е.А. 

Чупрынин Андрей Александрович  9 МБОУ СШ №3 г.Котово Алатарцева В.Ф. 

Давыденко Виктор Владимирович 10 МБОУ СШ №1 г.Котово Голосова Е.А. 

Кочевинов Георгий Андреевич 10 МБОУ СШ №2 г.Котово Грянкина Т.П. 

БакулинаУльяна Андреевна 11 МБОУ СШ №1 г.Котово Голосова Е.А. 

Власова Анна Владимировна 11 МБОУ СШ №2 г.Котово Грянкина Т.П. 

Арнаутова Дарья Евгеньевна 11 МБОУ СШ №6 г.Котово Щаулова А.П. 

Бурычев Антон Артемович 11 МБОУ СШ №1 г.Котово Голосова Е.А. 

География Калабухов Максим Сергеевич 7 МКОУ СШ №4 г. Котово Артюхова О.Н. 

Редькина Ксения Андреевна 9 МБОУ СШ №2 г.Котово Липсак Е.Н. 

Пшеничнова Софья Владимировна 9 МБОУ СШ №1 г.Котово Лозован Н.В. 

Наумов Максим Владимирович 9 МБОУ СШ№2 г.Котово Липсак Е.Н. 

Носова Анастасия Дмитриевна 10 МБОУ СШ №1 г.Котово Лозован Н.В. 

БакулинаУльяна Андреевна 11 МБОУ СШ №1 г.Котово Лозован Н.В. 

Ефремова Александра Викторовна 11 МБОУ СШ №2 г.Котово Липсак Е.Н. 

История Машлыкин Михаил Васильевич 8 МБОУ СШ №2 г.Котово Пиунова Т.А. 

Сарапулов Александр Андреевич 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Прилипкина Е.В. 

Макаров Кирилл Андреевич 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Прилипкина Е.В. 

Романов Александр Анатольевич 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Прилипкина Е.В. 

Лебедев Егор Алексеевич 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Прилипкина Е.В. 

Синельникова Кристина Евгеньевна 11 МБОУ СШ №2 г.Котово Пиунова Т.А. 

Технология Тихончук София Михайловна 8 МБОУ СШ №2 г.Котово Ершова Е.В. 

Чернобаева Ульяна Михайловна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Берсенева Н.Б. 

Пацула Матвей Алексеевич 8 МБОУ СШ №3 г.Котово Колосовская М.И. 

Давыденко Олег Михайлович 8 МБОУ СШ №3 г.Котово Колосовская М.И. 

Серегин Владислав Юрьевич 9 МБОУ СШ №3 г.Котово Колосовская М.И. 

Кочевинов Георгий Андреевич 10 МБОУ СШ №2 г.Котово Носаев А.И. 

Белолуцкий Дмитрий Николаевич 8 МБОУ СШ №3 г.Котово Колосовская М.И. 

 

 

 

 

 

 

 

Литература  

Шульгин Александр Игоревич 7 МБОУ СШ №2 г.Котово Колесникова С.П. 

Новикова Марина Михайловна 7 МБОУ СШ №1 г.Котово Гончарова И.А. 

Скляр Арсений Дмитриевич 7 МБОУ СШ №2 г.Котово Кривоспицкая Т.В. 

Лупанова Елизавета Ивановна 8 МБОУ СШ №3 г.Котово Яушева О.В. 

Черкашина Юлия Сергеевна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Беликова Е.С. 

Сергеева Софья Александровна 8 МБОУ СШ №3 г.Котово Яушева О.В. 

Линяева Мария Павловна 9 МБОУ СШ №1 г.Котово Янкина Е.Ю. 

Иванова Елизавета Максимовна 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Беликова Е.С. 

Дукова Арина Андреевна 9 МБОУ СШ №2 г.Котово Кривоспицкая Т.В. 

Мельникова Анжелика Андреевна 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Беликова Е.С. 

Круподерова Карина Дмитриевна 10 МБОУ СШ №1 г.Котово Разовская О.В. 

Котенко Елизавета Валерьевна 10 МБОУ СШ №1 г.Котово Разовская О.В. 

Серенко Мария Сергеевна 10 МБОУ СШ №3 г.Котово Кощеева С.Ф. 

Бурычев Антон Артёмович 11 МБОУ СШ №1 г.Котово Янкина Е.Ю. 

Ильина Анастасия Александровна 11 МБОУ СШ №2 г.Котово Евсеева Л.П. 

Исаев Иван Андреевич 11 МБОУ СШ №1 г.Котово Янкина Е.Ю. 

Математика  Калабухов Максим Сергеевич 7 МКОУ СШ №4 г. Котово Канавина С.А. 

Носачев Дмитрий Александрович 7 МКОУ СШ №4 г. Котово Канавина С.А. 

Балинян Размик Хажакович 7 МБОУ СШ №6 г.Котово Гончарова В.С. 

Макаров Кирилл Андреевич 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Гончарова В.С. 

Кочевинов Георгий Андреевич 10 МБОУ СШ №2 г.Котово Рабова Т.В. 

Маркин Николай Александрович 11 МБОУ СШ №2 г.Котово Рабова Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

ОБЖ 

Суханова Екатерина Васильевна 7 МКОУ Купцовская СШ Мартынова К.С. 

Тетенева София Сергеевна 7 МБОУ СШ №6 г.Котово Каменский С.И. 

Коробкова Анастасия Валерьевна 7 МБОУ СШ №3 г.Котово Кузнецов П.И. 

Точилкина Мария Алексеевна 8 МБОУ СШ №3 г.Котово Кузнецов П.И. 

Зибарова Дарья Никитична 8 МБОУ СШ №3 г.Котово Кузнецов П.И. 

Белолуцкий Дмитрий Николаевич 8 МБОУ СШ №3 г.Котово Кузнецов П.И. 

Давыденко Олег Михайлович 8 МБОУ СШ №3 г.Котово Кузнецов П.И. 

Лемешевский Евгений Александрович 8 МКОУ Купцовская СШ Мартынова К.С. 

Кобизев Игорь Сергеевич 9 МБОУ СШ №3 г.Котово Кузнецов П.И. 

Пшеничнова Софья Владимировна 9 МБОУ СШ №1 г.Котово Шерстобитова Т.В. 



Пчелинцев Валерий Александрович 9 МБОУ СШ №3 г.Котово Кузнецов П.И. 

Пономаренко Роман Александрович 9 МБОУ СШ №2 г.Котово Носаев А.И. 

Бургард Алексей Сергеевич 10 МКОУ Купцовская СШ Мартынова К.С. 

Мясников Максим Борисович 10 МБОУ СШ №3 г.Котово Кузнецов П.И. 

Крапивенко Евгения Александровна 10 МБОУ СШ №3 г.Котово Кузнецов П.И. 

Пак Максим Дмитриевич 10 МКОУ Попковская СШ Калин В.И. 

Майорова Александра Денисовна 11 МКОУ Купцовская СШ Мартынова К.С. 

Ефремова Александра Викторовна 11 МБОУ СШ №2 г.Котово Носаев А.И. 

Скляр Сергей Алексеевич 11 МБОУ СШ №6 г.Котово Каменский С.И. 

Тимошенко Марина Ивановна 11 МБОУ СШ №3 г.Котово Кузнецов П.И. 

Немецкий язык Сахнов Константин Сергеевич 7 МБОУ СШ №2 г.Котово Лучникова Л.В. 

Гайт Эльвира Владимировна 7 МБОУ СШ №6 г.Котово Мельникова Т.А. 

Круподерова Аксинья Николаевна 8 МБОУ СШ №2 г.Котово Лучникова Л.В. 

Пиунова Елизавета Михайловна 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Мельникова Т.А. 

Кружко Диана Богдановна 10 МБОУ СШ №1 г.Котово Пономарева Л.В. 

Минаева Анастасия Сергеевна 10 МБОУ СШ №1 г.Котово Пономарева Л.В. 

Семенова Алла Павловна 11 МБОУ СШ №6 г.Котово Мельникова Т.А. 

Буртовая Ирина Сергеевна 11 МБОУ СШ №6 г.Котово Мельникова Т.А. 

 

Обществознание 

Белоусова Валерия Александровна 7 МБОУ СШ №6 г.Котово Тыщенко А.И. 

Зибаров Егор Дмитриевич 7 МКОУ Слюсаревская ОШ Люшнина Н.И. 

Сахнов Константин Сергеевич 7 МБОУ СШ №2 г.Котово Пиунова Т.А. 

Бреденко Юлия Сергеевна 7 МБОУ СШ №1 г.Котово Горн О.С. 

Чернобаева Ульяна Михайловна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Прилипкина Е.В. 

Чигряй Никита Дмитриевич 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Прилипкина Е.В. 

Тихончук София Михайловна 8 МБОУ СШ №2 г.Котово Новомлинова И.А. 

Лупанова Елизавета Ивановна 8 МБОУ СШ №3 г.Котово Кузнецова Е.А. 

Николенко Тимофей Алексеевич 8 МБОУ СШ №2 г.Котово Новомлинова И.А. 

Романов Александр Анатольевич  9 МБОУ СШ №6 г.Котово Прилипкина Е.В. 

Кочевинов Георгий Андреевич 10 МБОУ СШ№2 г.Котово Новомлинова И.А. 

Елатенцева Дарья Дмитриевна 10 МБОУ СШ №1 г.Котово Горн О.С. 

Бабина Анна Витальевна 10 МКОУ СШ №4 г.Котово Головцова В.В. 

Боровой Степан Евгеньевич 10 МБОУ СШ №6 г.Котово Прилипкина Е.В. 

Наумов Максим Владимирович 10 МБОУ СШ№2 г.Котово Новомлинова И.А. 

Ефремова Александра Викторовна 11 МБОУ СШ №2 г.Котово Пиунова Т.А. 

Медведева Елизавета Дмитриевна 11 МБОУ СШ №2 г.Котово Пиунова Т.А. 

Емельцов Денис Евгеньевич 11 МКОУ Попковская СШ Матвеева Е.М. 

Синельникова Кристина Евгеньевна 11 МБОУ СШ №2 г.Котово Пиунова Т.А. 

Право Кондратенко Виктория Валерьевна 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Прилипкина Е.В. 

Бритвин Данил Витальевич 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Прилипкина Е.В. 

Боровой Степан Евгеньевич 10 МБОУ СШ №6 г.Котово Прилипкина Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 

Зибаров Егор Дмитриевич 7 МКОУ Слюсаревская ОШ Зибарова Н.В. 

Балинян Размик Хажакович 7 МБОУ СШ №6 г.Котово Джусова Т.В. 

Прошкина Софья Сергеевна 7 МБОУ СШ №6 г.Котово Джусова Т.В. 

Микаелян Арем Артурович 7 МБОУ СШ №1 г.Котово Гончарова И.А. 

Покрасина Варвара Николаевна 7 МБОУ СШ №1 г.Котово Гончарова И.А. 

Суханова Екатерина Васильевна 7 МКОУ Купцовская СШ Свечнокова И.А. 

Скляр Арсений Дмитриевич 7 МБОУ СШ №2 г.Котово Кривоспицкая Т.В. 

Тихончук София Михайловна 8 МБОУ СШ №2 г.Котово Колесникова С.П. 

Лупанова Елизавета Ивановна 8 МБОУ СШ №3 г.Котово Яушева О.В. 

Кувшинова Валерия Олеговна 8 МБОУ СШ №2 г.Котово Скляр В.В. 

Желязнякова Карина Владимировна 8 МБОУ СШ №2 г.Котово Колесникова С.П. 

Кудрявцева Полина Владимировна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Беликова Е.С. 

Ульянова Анастасия Ивановна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Беликова Е.С. 

Титова Арина Евгеньевна 8 МБОУ СШ №2 г.Котово Колесникова С.П. 

Макаров Кирилл Андреевич 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Потемкина О.В. 

Полищук Арина Дмитриевна 9 МБОУ СШ №2 г.Котово Кривоспицкая Т.В. 

Гордиенко Иван Сергеевич 9 МБОУ СШ №2 г.Котово Белолуцкая Н.С. 

Чупрынин Андрей Александрович 9 МБОУ СШ №3 г.Котово Яушева О.В. 

Линяева Мария Павловна 9 МБОУ СШ №1 г.Котово Янкина Е.Ю. 

Бирюкова Валерия Сергеевна 10 МБОУ СШ №6г.Котово Джусова Т.В. 

Давыденко Виктор Владимирович 10 МБОУ СШ №1 г.Котово Разовская О.В 

Наумов Максим Владимирович 10 МБОУ СШ№2 г.Котово Колесникова С.П. 

Кочевинов Георгий Андреевич 10 МБОУ СШ №2 г.Котово Колесникова С.П. 

Кирпичева Ксения Александровна 10 МБОУ СШ №2 г.Котово Колесникова С.П. 

Дьякова Софья Владимировна 10 МБОУ СШ №1 г.Котово Разовская О.В. 

Медведева Елизавета Дмитриевна 11 МБОУ СШ №2 г.Котово Скляр В.В. 

Смелова Юлия Сергеевна 11 МБОУ СШ №6 г.Котово Беликова Е.С. 

Ильина Анастасия Александровна 11 МБОУ СШ №2г.Котово Евсеева Л.П. 

Семенова Алла Павловна 11 МБОУ СШ №6 г.Котово Потемкина О.В. 

Физика Калабухов Максим Сергеевич 7 МКОУ СШ №4 г. Котово Тарабанова О.Б. 

Нусеров Семен Артемович 7 МБОУ СШ №2 г.Котово Захарченко И.Н. 

Гаспаров Ярослав Олегович 8 МБОУ СШ №1 г.Котово Бурычев Б.Г. 

Ульянова Анастасия Ивановна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Лёвина Т.В. 

Полтавский Александр Алексеевич 10 МБОУ СШ №6 г.Котово Лёвина Т.В. 

Милокумова Софья Алексеевна 10 МБОУ СШ №1 г.Котово Бурычев Б.Г. 

Бритвин Роман Валерьевич 11 МБОУ СШ №1 г.Котово Бурычев Б.Г. 



Маркин Николай Александрович 11 МБОУ СШ №2 г.Котово Захарченко И.Н. 

Физическая культура Малышева Виктория Александровна 7 МБОУ СШ №6 г.Котово Глухов Д.Р. 

Фролова Арина Никитична 7 МБОУ СШ №6 г.Котово Глухов Д.Р. 

Коробейникова Виктория 

Владимировна 

7 МБОУ СШ №2 г.Котово Тихонов Д.В. 

Калабухов Максим Сергеевич 7 МКОУ СШ №4 г. Котово Шнайдер А.В. 

Сухорослов Сергей Евгеньевич 7 МБОУ СШ №2 г.Котово Тихонов Д.В. 

Беликов Матвей Викторович 7 МКОУ Купцовская СШ Горбунов С.Ю. 

Черкашина Юлия Сергеевна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Глухов Д.Р. 

Мухина Елизавета Ивановна 8 МБОУ СШ №2 г.Котово Тихонов Д.В. 

Кудрявцев Алексей Евгеньевич 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Глухов Д.Р. 

Томилина Екатерина Петровна 8 МБОУ СШ №6 г.Котово Глухов Д.Р. 

Точилкина Мария Алексеевна 8 МБОУ СШ №3 г.Котово Середин А.И. 

Лемешевский Евгений Александрович 8 МКОУ Купцовская СШ Горбунов С.Ю. 

Осауленко Дмитрий Романович 8 МБОУ СШ №1 г.Котово Корнеева А.С. 

Грянкин Владислав  Евгеньевич 8 МБОУ СШ №1 г.Котово Корнеева А.С. 

Плешакова Анастасия Александровна 9 МБОУ СШ №1 г.Котово Корнеева А.С. 

Коршунов Анатолий Александрович 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Глухов Д.Р. 

Деткина Дарья Андреевна 9 МКОУ Купцовская СШ Горбунов С.Ю. 

Жупанова Алена Владимировна 9 МБОУ СШ №2 г.Котово Филипенко Р.В. 

Писаревский Степан Витальевич 9 МКОУ Купцовская СШ Горбунов С.Ю. 

Макаров Кирилл Андреевич 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Глухов Д.Р. 

Кружко Диана Богдановна 10 МБОУ СШ №6 г.Котово Ашнина Н.Ф. 

Василенко Дарья Владимировна 10 МКОУ СШ №4 г.Котово Шнайдер А.В. 

Бабина Анна Витальевна 10 МКОУ СШ №4 г.Котово Шнайдер А.В. 

Пинтаев Сайд-Хамзат Ахмедович 10 МБОУ СШ №6 г.Котово Ашнина Н.Ф. 

Мелихов Владимир Евгеньевич 10 МБОУ СШ №6 г.Котово Ашнина Н.Ф. 

Махонина Дарья Алексеевна 11 МБОУ СШ №2 г.Котово Тихонов Д.В. 

Павлова Мария Романовна 11 МБОУ СШ №2 г.Котово Тихонов Д.В. 

Тихонов Егор Андреевич 11 МБОУ СШ №6 г.Котово Ашнина Н.Ф. 

Майорова Александра Денисовна 11 МКОУ Купцовская СШ Горбунов С.Ю. 

 

Экология 

 

Лебедев Егор Алексеевич 9 МБОУ СШ №6 г.Котово Щаулова А.П. 

Наумов Максим Владимирович 10 МБОУ СШ №2 г.Котово Грянкина Т.П. 

Лабутина Анна Денисовна 10 МБОУ СШ №6 г.Котово Щаулова А.П. 

Давыденко Виктор Владимирович 10 МБОУ СШ №1 г.Котово Голосова Е.А. 

Кочевинов Георгий Андреевич 10 МБОУ СШ №2 г.Котово Грянкина Т.П. 

Минаджиева Далия Ренатовна  11 МКОУ Мокро-Ольховская СШ Бороздюхина Н.А 

БакулинаУльяна Андреевна 11 МБОУ СШ №1 г.Котово Голосова Е.А. 

 

3. Объявить благодарность 

3.1.  руководителям общеобразовательных организаций за создание условий для подготовки 

обучающихся, победителей и призеров предметных олимпиад: 

- Новомлиновой И.А., директору МБОУ СШ№2 г.Котово; 

- Гаджирамазановой О.С., директору МБОУ СШ№6 г.Котово; 

- Дрониной М.А., директору МБОУ СШ№1 г.Котово; 

- Кузнецовой Е.А., директору МБОУ СШ№3 г.Котово; 

- Свечниковой И.А., директору МКОУ Купцовской СШ; 

- Кевпанич Н.А., директору МКОУ Мокро-Ольховской СШ; 

- Зибаровой Л.Н., директору МКОУ Слюсаревской ОШ; 

- Матвеевой Е.М., директору МКОУ Попковской СШ 

- Кисловой В.В., директору МКОУ СШ№4 г.Котово; 

3.2. педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, за целенаправленную и эффективную работу с одаренными детьми; 

3.3. членам оргкомитета  за создание благоприятных условий,  четкость организационных 

мероприятий и качество проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников;  

3.4.  членам предметных жюри и жюри по проведению практических туров за грамотное 

проведение проверки олимпиадных работ участников, своевременное представление  

отчетной документации, составление итоговой  рейтинговой таблицы.  

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

4.1. подготовить дипломы установленного образца для награждения победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады 



4.2. рассмотреть вопрос о предоставлении дополнительных дней отдыха  с сохранением 

заработной платы учителям, обеспечившим более 3-х призовых мест муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 

Ф.И.О.  Должность  Наименование ОУ 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

п
р

и
зо

в
ы

х
 м

ес
т 

Ашнина Н.Ф. Учитель физической культуры МБОУ СШ № 6 г. Котово 5 

Беликова Е.С. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ №6 г. Котово 5 

Берсенева  Н.Б. Учитель технологии МБОУ СШ № 6 г. Котово 5 

Глухов Д.Р. Учитель физической культуры МБОУ СШ №6 г. Котово 8 

Голосова Е.А. Учитель экологии, биологии МБОУ СШ № 1 г. Котово 11 

Горбунов С.Ю. Учитель физической культуры и ОБЖ МКОУ Купцовская СШ 7 

Грянкина Т.П. Учитель биологии,  экологии МБОУ СШ № 2 г. Котово 9 

Зотова Л.А. Учитель английского языка МБОУ СШ №6 г. Котово 4 

Колесникова С.П. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 2 г. Котово 6 

Колосовская М.И. Учитель технологии МБОУ СШ № 3. г.Котово 5 

Корнеева А.С. Учитель физической культуры МКОУ СШ № 1 г. Котово 4 

Кривоспицкая Т.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 2 г. Котово 4 

Кузнецов П.И. Учитель ОБЖ МБОУ СШ № 3 г. Котово 12 

Лёвина Т.В. Учитель физики МБОУ СШ № 6 г. Котово 5 

Лозован Н.В. Учитель географии МБОУ СШ №1 г. Котово 5 

Мартынова К.С. Учитель ОБЖ МКОУ Купцовская СШ 7 

Мельникова Т.А. Учитель немецкого языка МБОУ СШ № 6 г. Котово 4 

Новомлинова И.А. Учитель обществознания, истории МБОУ СШ № 2 г. Котово 4 

Носаев А.И. Учитель технологии, ОБЖ МБОУ СШ № 2 г. Котово 6 

Пиунова Т.А. Учитель обществознания, истории МБОУ СШ № 2 г. Котово 7 

Прилипкина Е.В. Учитель обществознания, истории МБОУ СШ № 6 г. Котово 11 

Разовская О.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 1 г. Котово 7 

Сарафанова Л.И. Учитель биологии, экологии МБОУ СШ № 6 г. Котово 9 

Тихонов Д.В. Учитель физ. культуры, технологии МБОУ СШ № 2 г.Котово 7 

Янкина Е.Ю. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 1 г. Котово 4 

Яушева О.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 3 г. Котово 4 

4.3. рассмотреть вопрос о предоставлении дополнительных дней отдыха  с сохранением 

заработной платы учителям, обеспечившим 3 призовых места муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 
Ф.И.О.  Должность  Наименование ОУ 

К
о

л
и

ч

ес
тв

о
 

п
р

и
зо

в
ы

х
 

м
ес

т 

Бурычев Б.Г. Учитель физики МБОУ СШ № 1г. Котово 3 

Белолуцкая Н.С. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 1 г. Котово 3 

Горн О.С. Учитель обществознания, истории МБОУ СШ № 1 г. Котово 3 

Гончарова И.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 1 г. Котово 3 

Джусова Т.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 6 г. Котово 3 

Кощеева С.Ф. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 3 г. Котово 1 

Липсак Е.Н. Учитель ОБЖ, географии МБОУ СШ № 2 г. Котово 3 

Щаулова А.П. Учитель биологии и химии МБОУ СШ № 6 г. Котово 3 

Потёмкина О.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 6 г. Котово 3 

Шнайдер А.В. Учитель физической культуры МКОУ СШ № 4г. Котово 3 

Филипенко Р.В.  Учитель физической культуры МБОУ СШ № 2 г. Котово  3 

4.4.  рассмотреть вопрос о предоставлении дополнительного дня отдыха  с сохранением 

заработной платы учителям, обеспечившим призовые места муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 

Ф.И.О.  Должность  Наименование ОУ 

К
о

л
и

ч
ес

тв

о
 

п
р

и
зо

в
ы

х
 

м
ес

т 

Алатарцева В.Ф. Учитель биологии, географии МБОУ СШ № 3 г. Котово 2 

Артюхова О.Н. Учитель биологии, географии МКОУ СШ № 4г. Котово 1 

Борисенко Н.С. Учитель английского языка МБОУ СШ №6 г. Котово 2 

Бороздюхина Н.А. Учитель биологии и химии МКОУ Мокро-Ольховская СШ 1 

Головцова В.В. Учитель истории и обществознания МКОУ СШ № 4г. Котово 2 

Гончарова В.С. Учитель математики МБОУ СШ №6 г. Котово 2 

Жерихова А.В. Учитель английского языка МБОУ СШ №6 г. Котово 2 

Исаченко С.В. Учитель английского языка МБОУ СШ №2 г. Котово 2 

Захарченко И.Н.  Учитель физики МБОУ СШ № 2 г. Котово 2 

Евсеева Л.П. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 2 г. Котово 2 

Ершова Е.В. Учитель технологии МБОУ СШ № 2 г. Котово 1 

Канавина С.А. Учитель математики МКОУ СШ № 4г. Котово 2 



Каменский С.И. Учитель ОБЖ, географии МБОУ СШ № 6 г. Котово 2 

Кагитина М.П. Учитель английского языка МБОУ СШ №1 г. Котово 1 

Калин П.И. Учитель физ-ры, ОБЖ МКОУ Попковская СШ 1 

Кузнецов Е.А. Учитель  МБОУ СШ № 3 г. Котово 2 

Лучникова Л.В. Учитель немецкого языка МБОУ СШ № 2 г. Котово 2 

Люшнина Н.И. Учитель обществознания МКОУ Слюсаревская ОШ 1 

Мангушева Л.А. Учитель математики МБОУ СШ № 6 г. Котово 1 

Матвеева Е.М. Учитель  обществознания МКОУ Попковская СШ 1 

Пономарева Л.М. Учитель немецкого языка МБОУ СШ № 2 г. Котово 2 

Рабова Т.В. Учитель математики МБОУ СШ № 2 г. Котово 2 

Скляр В.В.  Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 2 г. Котово 2 

Трабанова О.Б. Учитель физики МКОУ СШ № 4г. Котово 1 

Тыщенко А.И. Учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 6г.Котово 1 

Шерстобитова Т.В.  Учитель химии, ОБЖ МБОУ СШ № 1 г. Котово 1 

4.5. рассмотреть вопрос о предоставлении дополнительных дней отдыха  с сохранением 

заработной платы учителям, председателям  и членам предметных жюри по нескольким 

учебным дисциплинам: 
Голосова Е.А. Руководитель РМО МБОУ СШ № 1 г. Котово 

Горбунов С.Ю. Руководитель РМО МКОУ Купцовская СШ  

Белошапкина Е.В. Учитель математики, информатики МБОУ СШ № 3 г. Котово 

Носаев А.И. Учитель ОБЖ, технологии МБОУ СШ № 2 г. Котово 

Прилипкина Е.В. Учитель истории, обществознания МБОУ СШ №6 г.Котово 

Захарченко И.Н. Руководитель РМО МБОУ СШ №2 г.Котово 

Середин А.И. Учитель физической культуры, ОБЖ МБОУ СШ № 3 г. Котово 

Пиунова Т.А. Руководитель РМО МБОУ СШ № 2 г. Котово 

Ершова Е.В. Учитель ОБЖ, технологии МБОУ СШ № 2 г. Котово 

Юркив Ю.А. Руководитель РМО МБОУ СШ №6 г.Котово 

Кривоспицкая Т.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 2 г. Котово 

Шерстобитова Т.В.  Учитель химии, ОБЖ МБОУ СШ № 1 г. Котово 

Янкина Е.Ю.  Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 1 г. Котово 

4.6.рассмотреть вопрос о предоставлении дополнительного дня отдыха  с сохранением 

заработной платы педагогическим работникам, членам предметных жюри:  
Щаулова А.П. Учитель химии МБОУ СШ №6 г.Котово 

Кадыкова В.П.  Учитель химии МКОУ Попковская СШ 

Соколова Г.А. Учитель физики МКОУ СШ № 4 г. Котово 

Бурычев Б.Г.  Учитель физики МБОУ СШ № 1 г. Котово 

Лёвина Т.В.  Учитель физики МБОУ СШ № 6 г. Котово 

Сарафанова Л.И. Учитель биологии  МБОУ СШ № 6 г. Котово 

Олейникова О.П. Учитель биологии  МКОУ Коростинская СШ 

Желонкина Т.А.  Учитель истории, обществознания МБОУ СШ № 2 г. Котово 

Горн О.С. Учитель истории, обществознания МБОУ СШ № 1 г. Котово 

Тыщенко А.И. Учитель истории, обществознания МБОУ СШ № 6 г.Котово 

Люшнина Н.И.  Учитель истории, обществознания МКОУ Слюсаревская ОШ 

Желонкина Т.А.  Учитель истории, обществознания МБОУ СШ № 2 г.Котово 

Головцова В.В. Учитель истории, обществознания МКОУ СШ №4 г.Котово 

Лозован Н.В. Учитель географии, руководитель РМО МБОУ СШ №1 г.Котово 

Мирошникова С.В. Учитель географии МКОУ Мирошниковская СШ 

Артюхова О.Н.  Учитель географии  МКОУ СШ № 4 г. Котово 

Новиков А.Н. Учитель географии  МКОУ Коростинская СШ  

Исаченко С.В. Учитель англ. языка, руководитель РМО МБОУ СШ № 2 г. Котово 

Кагитина  М.П. Учитель английского языка МБОУ СШ № 1 г. Котово 

Константинова В.В. Учитель английского языка МБОУ СШ № 3 г. Котово 

Котенко А.В. Учитель английского языка МКОУ СШ № 4 г. Котово 

Зотова Л.А. Учитель английского языка МБОУ СШ № 6 г. Котово 

Тихонов Д.В. Учитель физической культуры МБОУ СШ № 2 г. Котово 

Ашнина Н.Ф. Учитель физической культуры МБОУ СШ № 6 г. Котово 

Филипенко Р.В. Учитель физической культуры МБОУ СШ № 2 г. Котово 

Киреева С.С. Тренер-преподаватель МБУ ДО «КДЮСШ» 

Корнеева А.С. Учитель физической культуры МКОУ СШ № 4 г. Котово 

Авзалов В.Р. Тренер-преподаватель МБУ ДО «КДЮСШ» 

Лукьянов П.И. Тренер-преподаватель МБУ ДО «КДЮСШ» 

Северина Е.В. Методист МБУ ДО «КДЮСШ» 

Овчарова Е.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 1 г. Котово 

Зибарова Н.В. Учитель русского языка и литературы МКОУ Слюсаревская ОШ 

Кощеева С.Ф. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 3 г. Котово 

Джусова Т.В.  Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 6 г. Котово 

Бреденко Н.А. Учитель русского языка и литературы МКОУ СШ № 4 г. Котово 

Яушева О.В.  Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 3 г. Котово 

Колесникова С.П. Учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 2 г. Котово 

Воробьева О.А.  Учитель русского языка и литературы МКОУ Попковская СШ 

Руц О.В. Учитель русского языка и литературы МКОУ Купцовская СШ 



Каменский С.И. Учитель ОБЖ МБОУ СШ № 6 г. Котово 

Калмыков С.А. Учитель ОБЖ МКОУ Мокро-Ольховская СШ 

Егоров С.А. Учитель ОБЖ МКОУ Слюсаревская ОШ 

Калин В.И. Учитель ОБЖ МКОУ Попковская СШ 

Кузнецов П.И. Учитель ОБЖ МБОУ СШ № 3  г. Котово 

Мельникова Т.А.  Учитель немецкого языка МБОУ СШ № 6 г. Котово 

Лучникова Л.В. Учитель немецкого языка МБОУ СШ № 2г. Котово 

Дубинина О.В. Учитель немецкого языка МКОУ Мирошниковская СШ 

Пономарева Л.М. Учитель немецкого языка МБОУ СШ № 1 г. Котово 

Мангушева Л.А. Учитель математики, руководитель РМО МБОУ СШ № 6 г. Котово 

Серенко Л.В. Учитель математики МБОУ СШ № 1 г. Котово 

Рабова Т.В. Учитель математики МБОУ СШ № 2 г. Котово 

Олейников А.В. Учитель математики МКОУ Коростинская СШ 

Нестеренко Н.В. Учитель информатики и ИКТ МКОУ СШ № 4 г. Котово 

Ноздренков С.Н. Учитель математики МКОУ Бурлукская СШ 

Шалаева Н.Г. Учитель информатики и ИКТ МБОУ СШ № 6 г. Котово 

Берсенева Н.Б. Учитель технологии, руководитель РМО МБОУ СШ № 6 г. Котово 

Овчарова О.А.  Учитель технологии МКОУ СШ № 4 г. Котово 

Тихонова Ю.Н.  Учитель технологии МБОУ СШ № 1 г. Котово 

Колосовская  М.И. Учитель технологии МБОУ СШ № 3 г. Котово 

Мироничев В.В. Учитель технологии МКОУ Попковская СШ 

4.7.рассмотреть вопрос о предоставлении дополнительных дней отдыха с сохранением 

заработной платы членам оргкомитета по проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (исходя из количества проведенных олимпиад):  
Ф.И.О.  Должность  Место работы 

Дружинина Ю.В. Педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦДТ г.Котово» 

Зотова Л.А. Учитель английского языка МБОУ СШ № 6 г. Котово 

Бахарева М.В. Главный специалист МКУ «Центр развития и сопровождения образования» 

Бочарникова А.П. Ведущий специалист МКУ «Центр развития и сопровождения образования» 

Тарасова Е.В. Заместитель директора МКУ «Центр развития и сопровождения образования» 

Кувшинова Е.Н. Главный специалист МКУ «Центр развития и сопровождения образования» 

Кузнецова Е.П. Педагог-психолог МБОУ СШ № 3 г. Котово 

Кульчицкая Н.Н. Культорганизатор МБУ ДО «ЦДТ г.Котово» 

Лучникова Л.В. Учитель немецкого языка МБОУ СШ №2 г. Котово 

Медведева О.А. Методист  МБУ ДО «ЦДТ г.Котово» 

Пономарева Л.М. Учитель немецкого языка   МБОУ СШ №1 г. Котово 

4.8. при наличии финансовых средств рассмотреть вопрос о премировании учителей, 

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель главы  

Котовского муниципального района   

по социальным вопросам – 

начальник отдела по образованию                                                                         Е.С. Друзюк 

 


